UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN MỘ ĐỨC                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /QĐ-UBND                                  Mộ Đức, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh điểm c khoản 3 Điều 1 Quyết định số 18784/QĐ-UBND,

ngày 31/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ

Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 06/01/2017 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT, ngày 30/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND, ngày 14/12/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-UBND, ngày 10/01/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ủy quyền cho UBND các huyện, thị xã, thành phố Quyết

định thu hồi đất theo quy định tại khoản 3 Điều 66 Luật đất đai năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 4723/QĐ-UBND, ngày 27/10/2019 của UBND

huyện Mộ Đức về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Kè, khu neo đậu trú

bão kết hợp bến cá, khu hậu cần Nghề cá và khu dân cư xã Đức Lợi;

Căn cứ Quyết định số 380/QĐ-UBND, ngày 27/02/2020 của UBND huyện

Mộ Đức về việc phê duyệt điều chỉnh Điểm 4, Điểm 10, Điều 1 Quyết định số

5739/QĐ-UBND, ngày 13/12/2019 của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức;

Căn cứ Quyết định số 5881/QĐ-UBND, ngày 19/12/2019 của Chủ tịch

UBND huyện Mộ Đức về việc phê duyệt Phương án, dự toán bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư để GPMB thực hiện Dự án: Kè, khu neo đậu trú bão kết hợp bến

cá, khu hậu cần nghề cá và Khu dân cư xã Đức Lợi (đợt 1);

Căn cứ Quyết định số Quyết định số 18784/QĐ-UBND, ngày 31/12/2021

của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung (lần

2) Phương án, dự toán bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để GPMB thực hiện Dự

2

án: Kè, khu neo đậu trú bão kết hợp bến cá, khu hậu cần nghề cá và Khu dân cư

xã Đức Lợi.

Theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện tại Tờ trình số

664/TTr-TTPTQĐ, ngày 11/10/2023 và đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện tại Tờ trình số 838/TTr-TNMT, ngày 17/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh điểm c khoản 3 Điều 1 Quyết định số 18784/QĐ-

UBND, ngày 31/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức, nội dung sau khi

điều chỉnh cụ thể như sau:

“c. Chi phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa: 31.720.500 đồng”

 Điều 2. Giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện phối hợp với BQL

dự án Đầu tư xây dựng huyện và UBND xã Đức Lợi công khai, niêm yết

phương án bồi thường, hỗ trợ theo quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại

Quyết định số 18784/QĐ-UBND, ngày 31/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện

Mộ Đức mà không được điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực

thi hành.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các ngành:

Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường; Kinh tế và Hạ tầng huyện;

Giám đốc kho bạc Nhà nước huyện Mộ Đức; Giám đốc Ban quản lý dự án Đầu

tư xây dựng huyện; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện; Chủ tịch

UBND xã Đức Lợi và Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

        Phạm Ngọc Lân

		2023-12-04T10:23:45+0700

		2023-12-04T15:10:00+0700

		2023-12-04T15:10:00+0700

		2023-12-04T15:10:00+0700

		2023-12-04T15:10:00+0700